Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 16.06.2025 № 1314

Об организации и проведении

Дня молодежи России

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню мо-

лодежи России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28 июня 2025 года праздничное мероприятие, посвященное

Дню молодежи России (далее праздничное мероприятие), в центральном скве-

ре, ул. Советская.

2. Утвердить прилагаемую программу и место проведения праздничного

мероприятия.

3. Ответственным за организацию и проведение праздничного мероприя-

тия определить отдел молодежной политики и добровольчества Администра-

ции муниципального округа.

4. Отделу молодежной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального округа совместно с муниципальным автономным учреждением

«Молодежный центр» (далее МАУ «Молодежный центр»), комитетом культу-

ры Администрации муниципального округа и управлением по физической

культуре и спорту Администрации муниципального округа организовать и

обеспечить проведение праздничного мероприятия согласно прилагаемой про-

граммы.

5. Отделу молодёжной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального округа:

5.1. Направить информацию в отдел Министерства внутренних дел Рос-

сии по Пестовскому району для организации безопасного движения автотранс-

порта и обеспечения общественного порядка в местах проведения празднично-

го мероприятия.

5.2.Составить сводный план мероприятий и направить в отдел информа-

тизации Администрации муниципального округа до 11 июня 2025 года:

6. Отделу информатизации Администрации муниципального округа:

6.1. Подготовить афишу мероприятий и довести информацию до населе-

ния через средства массовой информации до 20 июня 2025 года;

7. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации

муниципального округа обеспечить координацию работы торговых точек и об-

щественного питания.

8.Управление по физической культуре и спорту Администрации муници-

пального округа:

8.1.Обеспечить медицинское обслуживание во время проведения меро-

приятия с 18.00 до 20.00.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство» в

соответствии с муниципальным заданием обеспечить:

9.1. Установку в местах проведения праздничных мероприятий: контей-

неров, ограждений и их демонтаж по окончании праздника;

9.2. Произвести своевременную уборку территории в местах проведения

праздничных мероприятий по их окончанию.

10.Отделу кадровой политики и делопроизводства Администрации муни-

ципального округа:

10.1. Подготовить награды и поощрения согласно представленных доку-

ментов.

11. Рекомендовать:

11.1.Исполняющему обязанности начальника отдела Министерства внут-

ренних дел России по Пестовскому району И.М.Зерновой организовать охрану

общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведе-

ния мероприятий;

11.2.Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного

общества «Новгородоблэлектро» Алексеевой Ю.Г. обеспечить энергоснабже-

ние мест проведения массовых мероприятий;

11.3.Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской

области Половко В.И. обеспечить повышенные меры пожарной безопасности в

местах проведения праздничных мероприятий.

12. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                               Е.А.Поварова

Утверждена

постановлением Администрации

муниципального округа

                                                                                    от 16.06.2025 № 1314

Программа проведения окружного праздника «День молодежи»

МАУ «Молодёжный центр»

28 июня 2025 год с 17.00 до 24.00 час.

 Наименование время Место  Ответственные

1 Фестиваль по футболу

«Папа, я и футбол»,

посвященный Дню мо-

лодежи

11:00 ул. Первомайская,

футбольный ста-

дион

Смирнова Д.О.,

начальник управ-

ления по физиче-

ской культуре и

спорту Админи-

страции муници-

пального округа

2 Соревнования по

пляжному волейболу

среди мужских и жен-

ских команд, посвя-

щенные Дню молоде-

жи

11:00 ул. Первомайская,

волейбольная

площадка, парк ЛК

Смирнова Д.О.,

начальник управ-

ления по физиче-

ской культуре и

спорту Админи-

страции муници-

пального округа

3 Семейный спортивный

праздник «Мама, папа,

я спортивная семья»

12:00 ул. Первомайская,

многофункцио-

нальная площадка

Смирнова Д.О.,

начальник управ-

ления по физиче-

ской культуре и

спорту Админи-

страции муници-

пального округа

4 Торжественное откры-

тие мероприятия,

награждение

С 18.00 центральный сквер  Короткова И.Ф.,

директор

МБУК «МКДЦ»;

Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

5 Концертная программа

(Выступление арти-

стов, коллективов  Пе-

стовского округа )

18.30-

20.30

центральный сквер  Короткова И.Ф.,

директор

МБУК «МКДЦ»;

Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

6 Выступление Алек- 20.30- центральный сквер  Короткова И.Ф.,

сандра Бородулина, п.

Максатиха

21.30 директор

МБУК «МКДЦ»;

Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

7 Дискотека г. Черепо-

вец

21.30-

24.00

центральный сквер  Короткова И.Ф.,

директор

МБУК «МКДЦ»;

Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

8 Фотозона  17.00-

23.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

9 Мотоклуб «Детинец» 17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

10 Показательное вы-

ступление СК «Дра-

кон» кёкусинкай (ка-

ратэ)

18.00-

18.30

У сцены Смирнова Д.О.,

начальник управ-

ления по физиче-

ской культуре и

спорту

11 Показательное вы-

ступление по руко-

пашному бою МАУ

«Молодёжный центр»

отряд «Вымпел»

18.00-

18.30

У сцены Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

12 Спортивная площадка

«Хоккей с мячом»

17.00-

18.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

13 Площадка «Крафтовые

игры»

17.00-

19.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

14 Арт площадка (живо-

пись, мастер-классы)

17.00-

19.00

центральный сквер  МАУДО «Центр

внешкольной ра-

боты»

15 ЮНАРМИЯ (мастер-

классы по дисципли-

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

нам, огневой подго-

товки)

«Молодёжный

центр»

16 МЫ ВМЕСТЕ (благо-

творительный сбор

средств для нужд СВО,

плетение браслетов из

паракорда, мастер-

классы)

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

17 Работа ТИРа (турнир

по стрельбе орбибол,

страйкбол)

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

18 Мастерская «Момен-

тальное фото»

17.00-

21.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

19 Мастерская от ресур-

ного центра «POДоб-

роПестово» (мастер-

классы).

Роспись пряников,

плетение браслетов,

роспись футболок

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

20 Площадка грим «Блеск

Тату»

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

21 Площадка «Твори

Добро».

Выставка кошек

(приют для животных

«Подари жизнь»)

17.00-

19.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»

22 Площадка «Симулятор

БПЛА»

17.00-

20.00

центральный сквер  Цветкова Г.В.,

директор МАУ

«Молодёжный

центр»